
Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2016  1 

   

BŘEZEN 2016 

 
Milí spoluobčané, 
přinášíme Vám nejnovější informace o dění v naší obci. Pokud budete mít jakýkoliv nápad, návrh, téma, co Vás 
zajímá a co byste se chtěli v dalších vydáních Luštěnického zpravodaje dočíst, napište nám svůj námět. Rádi Vám 
vyhovíme.  

I v letošním roce všichni nedočkavě vyhlížíme první známky blížícího se jara. K tomuto období neodmyslitelně 
patří Velikonoce. Rádi bychom Vám popřáli veselé velikonoční svátky a dětem bohatou pomlázku.  

HOSPODAŘENÍ OBCE LUŠTĚNICE K 31. 12. 2015 

Celkové příjmy 57 472 665,19 Kč 

Celkové výdaje 42 061 856,76 Kč 

z toho příjmy daňové 25 578 172,31 Kč 
 nedaňové  16 657 225,90 Kč 
 kapitálové příjmy 499 865 Kč 
 přijaté transfery 14 737 401,98 Kč 
konsolidace příjmů 8 823 000 Kč 
Příjmy celkem po konsolidaci 48 649 665,19 Kč 

z toho výdaje běžné 38 104 983,76 Kč 
 kapitálové výdaje 3 956 873 Kč 
konsolidace výdajů 8 823 000 Kč 
Výdaje celkem po konsolidaci 33 238 856,76 Kč 

Pozn. Konsolidace je převod vlastním rozpočtovým účtům – převod finančních prostředků z běžného účtu 
Komerční banky na běžný účet České spořitelny. Promítá se jak v příjmové, tak ve výdajové části. 

Přijaté dotace: 775 800 Kč dotace ze státního rozpočtu 
 12 112 Kč neinvestiční transfer  
 71 382,99 Kč investiční přijaté transfery ze státních fondů (zateplení ZŠ) 
 1 213 518,99 Kč investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu (zateplení ZŠ) 
 15 000 Kč neinvestiční přijaté transfery od obcí (Obec Brodce – hasiči) 
 826 588 Kč ostatní neinvestiční transfery ze st. rozpočtu (průtoková ZŠ) 
 3 000 000 Kč neinvestiční dotace od kraje – oprava střechy DD u Anežky 

Zimo, zimo, táhni pryč 

nebo na tě vezmu bič! 

Odtáhnu tě za pačesy 

za ty hory, 

za ty lesy, 

až se vrátím nazpátek, 

. 



Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2016  2 

Zůstatek na běžných účtech obce k 31. prosinci 2015 činil 9 729 458,60 Kč 

 Obec má 6 úvěrových účtů u České spořitelny – na dostavbu 5 bytových domů na Zelené a inženýrských sítí 
ve výši 46 200 000 Kč, z toho byl úvěr na inženýrské sítě ve výši 10 000 000 Kč doplacen v prosinci 2015. 

 1 úvěrový účet na dofinancování akce „Rekonstrukce budov MŠ“ ve výši 5 000 000 Kč   
 (od 1/2013 měsíční splátka 51 547 Kč). 

 1 úvěrový účet na dofinancování akce Rekonstrukce, přístavba a dostavba budov ZŠ ve výši 30 000.000 Kč
 (od 28. 2. 2014 měsíční splátka 127 119 Kč + úroky cca 60 tis. Kč). 

 Obec čtvrtletně (od 1. 10. 2014) splácí úvěr ve výši 807 000 Kč. 
 Obec měsíčně splácí úvěr na rekonstrukci MŠ ve výši 51 547 Kč. 
 Obec měsíčně splácí úvěr na rekonstrukci ZŠ ve výši 127 119 Kč. 
 Obec čerpala kontokorentní úvěr ve výši 2 000 000 Kč od České spořitelny, který byl k 31. 8. 2015 doplacen 

a automaticky zrušen ze strany České spořitelny. 

K 31. 12. 2015 byl stav na úvěrových účtech 46 722 571 Kč. 

Běžné výdaje k 31. 12. 2015 

Bytové hospodářství – opravy a údržba 544 240,48 Kč 
Nákup materiálu pro technické služby 38 229 Kč 
Opravy komunálních služeb 308 616 Kč 
Správa - opravy 1 341 515 Kč 
Pozemky 756 240 Kč 
Právní a poradenské služby 305 933 Kč 
Opravy VO 79 048 Kč 

Běžné příjmy k 31. 12. 2015 

Odpady 1 377 012 Kč 
Psi 58 400 Kč 
Pozemky 314 865 Kč 

ZPRÁVY Z LUŠTĚNIC 

Rodinné domy - BIO odpad 

 Cena služby/celá sezóna 
 Cena včetně DPH 

Nádoba o objemu 120 l 437,- Kč 

Nádoba o objemu 240 l 782,- Kč 

 Prodej nádob 
 Cena včetně DPH 

Nádoba o objemu 120 l 944,- Kč 

Nádoba o objemu 240 l 1 089,- Kč 

Svoz 120 l a 240 l nádob probíhá pravidelným plošným svozem dům od domu ve 14 denních intervalech od dubna 
do konce listopadu. 

V případě Vašeho zájmu o hnědou popelnici kontaktujte obecní úřad. 

  



Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2016 3 

 Hledáme spolupracovníky 
Pokud se chcete podílet na organizování kulturních 
akcí v naší obci, dejte nám vědět. Hledáme 
dobrovolníky, kteří nám pomohou s pořádáním zábav, 
plesů (pořadatelská služba, prodej vstupenek, šatnář) a 
akcí pro děti. Maminkám a tatínkům, kteří již s námi 
některé dětské akce absolvovali, samozřejmě 
děkujeme, počítáme s Vámi i nadále. 

  Zákaz vyvážení odpadu do lesa 
Tímto Vás žádáme, abyste nevyváželi odpad 
jakéhokoliv druhu do přilehlých lesních částí naší obce 
(především v části Zelená). Pro tento účel je otevřen 
sběrný dvůr a to ve středu od 15.30 – 17.00 hod. a 
v sobotu od 8.00 – 12.00 hod. Po dohodě na OÚ je 
možné přistavit velký valník za paušální cenu 500 Kč 
nebo menší vozík za 250 Kč. 

 Výměna kotlů v ulici Nová 
V období březen – květen bude probíhat výměna kotlů 
v nájemních bytech v ulici Nová. Nájemníci budou o 
výměně vždy předem informováni.  
Děkujeme za pochopení. 

 Hledáme správce koupaliště 
Obecní úřad hledá správce koupaliště. V náplni práce 
je kontrola a udržování kvality vody dle hygienických 
norem, čistota areálu a toalet, dohled nad provozem 
celého areálu. Zájemci se mohou hlásit osobně na OÚ, 
a to v pondělí nebo ve středu od 8-12hod a od 13-
17hod. 

 Vítání občánků a životní jubilea 
Pokud máte zájem o přivítání svých dětí mezi občany 
naší obce, přineste na obecní úřad rodný list dítěte. 
Obecní úřad musí s osobními údaji občanů nakládat dle 
zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
Proto mohou být zváni pouze ti, kteří se osobně 
přihlásí. Totéž platí i pro případné gratulace jubilantům 
– je nutné se také přihlásit na obecním úřadě! 

 Poplatky na rok 2016 
Dále Vás upozorňujeme, že do konce měsíce února 
byla povinnost uhradit poplatek za odvoz TKO ve výši 
700,- Kč za trvale hlášenou osobu/ byt/ nemovitost a 
poplatek za psa. Od 1. dubna 2016 nemusí být Vaše 
popelnice se starou známkou vyvezeny.

 
ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

ZŠ Luštěnice prosí veřejnost o podporu při sběru starého papíru, který proběhne v dubnu. Za tímto účelem 
schraňujte prosím starý papír. Předem děkujeme za Vaši pomoc a podporu. Bližší informace poskytneme na 
letáku. 



Luštěnický zpravodaj ⧑ březen 2016 4 

CHOVATELÉ ZE ZO ČSCH LUŠTĚNICE 

HODNOTILI SVOJI ČINNOST 

Chovatelé ze ZO ČSCH Luštěnice se sešli 13. 3. 2016 na 57. výroční členské schůzi, kde hodnotili svoji 
činnost za rok 2015. Jednatelka p. Marcela Dolečková seznámila členy ZO se změnami v ČSCHDZ. Mladé 
chovatelky Šárka Kettnerová, Simona Malátová a Lucie Cihelková si připravily příspěvky z činnosti chovatelského 
kroužku.  Za pěknou účast v soutěži Mladý chovatel, kterou pořádali vedoucí chovatelských kroužků v Ekozahradě 
v Mladé Boleslavi 29. 2. 2016, převzala Simona Malátová knihu za umístění na 3. místě a Lucie Cihelková knihu 
za umístění na 6. místě ve věkové kategorii do 11 let. Nyní se mladí chovatelé v chovatelském kroužku připravují 
na vědomostní soutěž Olympiáda mladých chovatelů. Předseda ZO p. Pavel Moucha předal putovní pohár 
nejlepšího chovatele r. 2015 p. Miroslavu Beránkovi za úspěchy na výstavách s králíky plemene činčila velká.  
Úspěšná je taky p. Anna Gumuláková, která se vrátila z mezinárodní výstavy činčil z Německa s velmi pěkným 
oceněním. Kocourek Mňouk mladé chovatelky Simony Malátové získal titul Národní vítěz ČR 2015 v kategorii 
chov koček domácích. Simona převezme ocenění na mezinárodní výstavě koček na zámku Nový Světlov 
v Bojkovicích již podruhé. Gratulujeme. Následovala bohatá diskuse s poznatky z jednotlivých chovatelských 
odborností. Na závěr předseda ZO p. Pavel Moucha popřál všem přítomným úspěšnou chovatelskou sezonu.  

Marcela Dolečková 

 LUŠTĚNICKÝ FOTBAL 

Rozpis jarních domácích utkání luštěnického A mužstva: 

17. kolo sobota 19. 3. 15:00 Luštěnice – FK Dobrovice B 
19. kolo sobota 2. 4. 16:30 Luštěnice – Brandýs n/L 
21. kolo sobota 16. 4. 17:00 Luštěnice – Viktoria Radim 
24. kolo sobota 7. 5. 17:00 Luštěnice – FK Dlouhá Lhota 
26. kolo sobota 21. 5. 17:00 Luštěnice – SK Poříčany 
28. kolo sobota 4. 6. 17:00 Luštěnice – Libice nad Cidlinou 
30. kolo sobota 18. 6. 17:00 Luštěnice – SK Čelákovice

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

 19. března 2016 – od 15.00 hod. Karneval pro děti v restauraci Černý Orel 

 9. dubna 2016 – od 20.00 hod. Jarní zábava se skupinou INDEX v restauraci Černý Orel 

 30. dubna 2016 – od 17.00 hod. Čarodějnice na fotbalovém hřišti v Luštěnicích 

 5. června 2016 – od 15.00 hod. Dětský den 

Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 
otevírací doba obecního úřadu: pondělí, středa 8:00-12:00, 13:00-17:00; 

tel: 326 357 139, www.lustenice.cz, email: obec@lustenice.cz 


